
LA CORPORATION DES COMTES UNIS 

DE PRESCOTT ET RUSSELL 

REGLEMENT N 98 39 ° -

REGLEMENT PREVOYANT UN PROGRAMME DE REMISES D'IMPOT EN FAVEUR DES ORGANISMES DE 
BIENFAISANCE ADMISSIBLES SITUES DANS LES COMTES UNIS DE PRESCOTT ET RUSSELL 

ATTENDU QUE le paragraphe 442.1 (1) de la Loi sur les municipalites, L.R.O. 
1990, chap. M.45, dans sa version modifiee, prevoit que le conseil d'une 
municipalite qui n'est pas une municipalite de palier inferieur se dote d'un 
programme de remises d'impot en faveur des organismes de bienfaisance 
admissibles afin d'alleger les impots preleves sur les biens admissibles qu'ils 
occupent; 

ET ATTENDU QUE le Conseil estime opportun d'etablir un programme de remises 
d'impot en faveur des organismes de bienfaisance admissibles situes dans les 
Comtes unis de Prescott et Russell; 

PAR CONSEQUENT, IL EST DECRI3TE ce qui suit par le Conseil de la Corporation des 
Comtes unis de Prescott et Russell : 

1. Un programme de remises d'impot est etabli en faveur des organismes de 
bienfaisance admissibles afin d'alleger les impots preleves sur les biens 
admissibles qu'ils occupent. 

2. « Organisme de bienfaisance » s'entend d'un organisme de bienfaisance 
enregistre au sens du paragraphe 248 (1) de la Loi de 1'impot sur le revenu 
(Canada) auquel le ministere du Revenu national a delivre un numero 
d'enregistrement. 

3. Le programme de remises d'impot prevoit une remise d'impot en faveur 
uniquement de tout organisme de bienfaisance admissible qui occupe un bien 
commercial ou industriel. 

4. Le programme de remises d'impot prevoit un taux de 40 pour 100 des impots 
preleves. 

5. Le programme de remises d'impot prevoit les paiements suivants : 

a) le premier versement est effectue au plus tard le 15 janvier de 
1'annee et correspond a au moins la moitie de la remise estimative pour l'annee; 

b) le solde de la remise estimative est paye au plus tard le 30 juin de 
1'annee; 

c) un redressement final est effectue, apres le calcul des impots que 
paie 1'organisme de bienfaisance admissible, en fonction de l'ecart entre la 
remise estimative qu'a payee la municipalite et celle a laquelle 1'organisme de 
bienfaisance a droit.
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6 . Le programme de remises d'impdt prevoit des remises meme si I'organisme de 
bienfaisance admissible ne commence a occuper le bien qu'apres que les montants 
prevus a 1'article 5 deviennent par ailleurs exigibles. 

7. Comme condition de l'obtention de la remise d'une annee, I'organisme de 
bienfaisance admissible doit rembourser a toute autre municipalite l'excedent 
des remises qu'il a regues de cette municipalite pour l'annee sur celles qu'il a 
le droit de recevoir d'elle pour cette annee. 

8. Le programme de remises d'impot est en vigueur pour les annees 1998 et 
suivantes. 

9. Malgre 1'article 5, la remise de 1998 et le premier versement echelonne de 
la remise de 1999 doivent etre payes au plus tard le 31 octobre 1998. 

10 . Le present reglement s'applique a toutes les municipalites situees dans 
les Comtes unis de Prescott et Russell. 

11. Pour recevoir une remise en vertu du present reglement, I'organisme de 
bienfaisance admissible doit avoir rempli une demande redigee selon la formule 
prescrite. 

12. Le present reglement entre en vigueur a son adoption. 

FAIT ET ADOPTE a la reunion publique du Conseil du 7 juillet 1998. 

Jean-Claude Trottier, president du Conseil 

Jean-Pierre Pitre, secretaire
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